
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KANCELIARIJOS
DOKUMENTŲ DEPARTAMENTO

ARCHYVO SKYRIUS

PAŽYMA APIE LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS 
SEIMO KANCELIARIJOS 2012–2016 METŲ VEIKLOS ISTORIJĄ IR DOKUMENTŲ 

SUTVARKYMĄ

2017-08-08             
Vilnius

I SKYRIUS
INFORMACIJA APIE DOKUMENTŲ (BYLŲ) SUDARYTOJUS

Lietuvos Respublikos Seimas

Seimas – viena svarbiausių Lietuvos Respublikos institucijų. Seimo sudėtis ir įgaliojimai 
numatyti Lietuvos Respublikos Konstitucijoje, o savo veikloje Seimas vadovaujasi Lietuvos 
Respublikos Seimo statutu, priimtu 1994 m. vasario 17 d. Seimą sudaro 141 narys, kurie renkami 
ketveriems metams remiantis visuotine, lygia, tiesiogine rinkimų teise ir slaptu balsavimu.
Pagrindinės Seimo funkcijos – įstatymų leidyba, Konstitucijos pataisų svarstymas ir priėmimas, 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės veiklos priežiūra, valstybės biudžeto tvirtinimas, tarptautinių 
sutarčių ratifikavimas. Seimo posėdžiams vadovauja Seimo Pirmininkas arba jo pavaduotojai.

2012 m. spalio 14 d. įvyko rinkimai į Lietuvos Respublikos XI Seimą. Pakartotinis 
balsavimas vyko 2012 m. spalio 28 d. Rinkimuose varžėsi 28 partijos ir 31 savarankiškas dalyvis. 
Kartu su Seimo rinkimais vyko referendumas dėl naujos atominės elektrinės statybos Lietuvos 
Respublikoje. Rinkimuose į Lietuvos Respublikos XI Seimą šalies piliečiai mandatus patikėjo šių 
partijų atstovams: Lietuvos socialdemokratų (išrinkti 37 atstovai), Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų (33), Darbo (29), „Tvarkos ir teisingumo“ (11), Lietuvos Respublikos 
liberalų sąjūdžio (10), Lietuvos lenkų rinkimų akcijos (8), „Drąsos kelias“ politinės partijos (7), 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (1), taip pat 3 patiems išsikėlusiems kandidatams.

Po Seimo rinkimų paskelbtas Lietuvos socialdemokratų partijos, Darbo partijos ir partijos 
„Tvarka ir teisingumas“ bei Lietuvos lenkų rinkimų akcijos „Bendro darbo Lietuvai“ koalicijos 
susitarimas dėl valdančiosios koalicijos suformavimo. 2014 m. rugpjūčio 26 d. Lietuvos lenkų 
rinkimų akcija pasitraukė iš valdančiosios koalicijos.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Prezidento 2012 m. lapkričio 13 d. dekretu Nr. 1K-
1270 „Dėl naujai išrinkto Lietuvos Respublikos Seimo pirmojo posėdžio sušaukimo“, į pirmąjį 
posėdį naujos kadencijos Seimas susirinko 2012 m lapkričio 16 d. Jam pirmininkavo vyriausia 
pagal amžių Seimo narė konservatorė Vida Marija Čigriejienė. Pirmajame posėdyje išrinktas Seimo 
Pirmininkas Vydas Gedvilas ir Seimo Pirmininko pavaduotojai: Irena Degutienė, Vytautas Gapšys, 
Gediminas Kirkilas, Kęstas Komskis, Algirdas Sysas. Seimo Pirmininko pirmuoju pavaduotoju 
išrinktas V. Gapšys. Tame pačiame posėdyje priimtas Seimo nutarimas Nr. XII-9 „Dėl Lietuvos 
Respublikos Seimo valdybos patvirtinimo“, iš Seimo valdybos narių ir frakcijų atstovų sudaryta 
Seniūnų sueiga. 2012 m. gruodžio 18 d. išrinktas dar vienas Seimo Pirmininko pavaduotojas –
Jaroslav Narkevič.

2013 m. spalio 3 d. V. Gedvilas atsistatydino iš Seimo Pirmininko pareigų. Tos pačios 
dienos Seimo nutarimu Nr. XII-533 „Dėl Vytauto Gapšio atleidimo iš Lietuvos Respublikos Seimo 
Pirmininko pirmojo pavaduotojo pareigų“ V. Gapšys atleistas iš Seimo Pirmininko pirmojo 



2

pavaduotojo pareigų. 2013 m. spalio 3 d. Seimo Pirmininke išrinkta Loreta Graužinienė, o Seimo 
Pirmininko pirmuoju pavaduotoju – V. Gedvilas.

2012 m. lapkričio 16 d. ir 2012 m. lapkričio 22 d. Seimo posėdžiuose paskelbta apie Seimo
frakcijų sudarymą (žr. 1 lentelę).

1 lentelė. Lietuvos Respublikos XI Seimo frakcijos

Eil. 
Nr.

Frakcijos pavadinimas Frakcijos 
seniūnas

Frakcijos 
įkūrimo 

data

Pastabos

1. Darbo partijos frakcija Viktoras 
Uspaskichas,
nuo 2013-10-08 
Vytautas Gapšys, 
nuo 2015-03-10 
Kęstutis Daukšys

2012-11-16 

2. Frakcija „Drąsos kelias“ Neringa 
Venckienė

2012-11-16 Įsigaliojus Seimo 
2014 m. birželio 19 d. 
nutarimui Nr. XII-962 
„Dėl Neringos 
Venckienės Lietuvos 
Respublikos Seimo 
nario mandato 
panaikinimo“, frakcija 
„Drąsos kelias“ pagal 
Seimo statuto 38 str. 
2 d. laikoma iširusia. 
Buvę frakcijos „Drąsos 
kelias“ nariai tapo 
Mišrios Seimo narių 
grupės nariais (Seimo 
statuto 26 str. 3 d.).

3. Frakcija „Tvarka ir teisingumas“ Petras Gražulis 2012-11-16
4. Liberalų sąjūdžio frakcija Eligijus Masiulis, 

nuo 2016-05-31 
Eugenijus 
Gentvilas

2012-11-16

5. Lietuvos lenkų rinkimų akcijos 
frakcija, nuo 2016-05-20 
Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-
Krikščioniškų šeimų sąjungos 
frakcija

Rita Tamašunienė 2012-11-22

6. Lietuvos socialdemokratų 
partijos frakcija 

Irena Šiaulienė 2012-11-16

7. Mišri Seimo narių grupė Rima Baškienė 2012-11-16
8. Tėvynės sąjungos-Lietuvos 

krikščionių demokratų frakcija 
Andrius Kubilius 
(nuo 2012-12-18)

2012-11-16

2012 m. gruodžio 18 d. posėdyje Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
frakcija, Liberalų sąjūdžio frakcija ir frakcija „Drąsos kelias“, remdamosi Seimo statuto 41 



3

straipsniu, pasiskelbė opozicinėmis frakcijomis. Opozicijos lyderiu tapo Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcijos seniūnas Andrius Kubilius.

Seimas įstatymų projektams nagrinėti bei kitiems klausimams, Lietuvos Respublikos 
Konstitucijos priskirtiems Seimo kompetencijai, rengti iš savo narių sudaro komitetus. Komitetų 
sąrašą nustato Seimo statutas. Komitetų sudėtis, narių skaičius, pirmininkai buvo patvirtinti Seimo 
2012 m. lapkričio 20 d. nutarimu Nr. XII-12 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo komitetų sudėties 
patvirtinimo“, 2012 m. lapkričio 22 d. nutarimu Nr. XII-15 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 
komitetų pirmininkų ir jų pavaduotojų patvirtinimo“, 2012 m. gruodžio 4 d. nutarimu Nr. XII-32 
„Dėl Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo komitetų pirmininkų 
ir jų pavaduotojų patvirtinimo“ papildymo ir pakeitimo“ ir 2012 m. gruodžio 6 d. nutarimu Nr. XII-
45 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo komitetų 
pirmininkų ir jų pavaduotojų patvirtinimo“ pakeitimo ir papildymo“ (žr. 2 lentelę).

2 lentelė. Lietuvos Respublikos XI Seimo komitetai

Eil. 
Nr. 

Komiteto pavadinimas Komiteto pirmininkas

1. Aplinkos apsaugos komitetas Algimantas Salamakinas
2. Audito komitetas Jolita Vaickienė, nuo 2016-04-19 Vytautas 

Kamblevičius 
3. Biudžeto ir finansų komitetas Bronius Bradauskas, nuo 2015-05-07 Petras 

Narkevičius
4. Ekonomikos komitetas Remigijus Žemaitaitis
5. Europos reikalų komitetas Gediminas Kirkilas
6. Informacinės visuomenės plėtros komitetas Mindaugas Bastys
7. Kaimo reikalų komitetas Saulius Bucevičius, nuo 2016-05-06 Petras 

Čimbaras
8. Nacionalinio saugumo ir gynybos 

komitetas
Artūras Paulauskas

9. Socialinių reikalų ir darbo komitetas Kristina Miškinienė
10. Sveikatos reikalų komitetas Dangutė Mikutienė
11. Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas Audronė Pitrėnienė, nuo 2015-06-09

Raimundas Paliukas
12. Teisės ir teisėtvarkos komitetas Julius Sabatauskas
13. Užsienio reikalų komitetas Benediktas Juodka
14. Valstybės valdymo ir savivaldybių 

komitetas
Valentinas Bukauskas

15. Žmogaus teisių komitetas Leonard Talmont, nuo 2015-05-08 Zita 
Žvikienė

2012–2016 m. Seimas specialioms problemoms nagrinėti sudarė 13 nuolat veikiančių 
komisijų. Komisijos buvo sudaromos, jų pirmininkai skiriami ir atleidžiami Seimo nutarimais (žr. 3 
lentelę). 



4

3 lentelė. Nuolatinės Lietuvos Respublikos XI Seimo komisijos

Eil. 
Nr.

Komisijos 
pavadinimas

Sudarymo data ir 
pagrindas (Seimo 
nutarimo numeris)

Komisijos 
pirmininkas

Pastabos

1. Antikorupcijos 
komisija

2012-11-27, Nr. XII-23 Vitalijus Gailius Pirmininkas patvirtintas 
Seimo 2012-12-04 
nutarimu Nr. XII-38

2. Energetikos 
komisija

2012-12-04, Nr. XII-33 Kęstutis 
Daukšys, nuo 
2015-05-21
Ričardas 
Sargūnas

Pirmininkai patvirtinti 
Seimo nutarimais: 2012-
12-13 Nr. XII-59, 2015-
05-21 Nr. XII-1742

3. Etikos ir 
procedūrų 
komisija

2012-11-27, Nr. XII-19 Valentinas 
Stundys, nuo 
2015-05-21 
Leonard 
Talmont

Pirmininkai patvirtinti 
Seimo nutarimais: 2012-
12-04 Nr. XII-38, 2015-
05-21 Nr. XII-1742

4. Jaunimo ir sporto 
reikalų komisija

2012-12-04, Nr. XII-36 Juras Požela, 
nuo 2016-03-22 
Vidas 
Mikalauskas

Pirmininkai patvirtinti 
Seimo nutarimais: 2012-
12-06 Nr. XII-46, 2016-
03-22 Nr. XII-270

5. Jūrinių ir 
žuvininkystės 
reikalų komisija

2012-12-04, Nr. XII-37 Raimundas 
Paliukas, nuo 
2015-06-16
Raimundas 
Markauskas

Pirmininkai patvirtinti 
Seimo nutarimais: 2012-
12-06 Nr. XII-46, 2015-
06-16 Nr. XII-1789

6. Konstitucijos 
komisija

2012-12-18, Nr. XII-63 Rimantė 
Šalaševičiūtė, 
nuo 2014-11-13 
Birutė Vėsaitė

Pirmininkai patvirtinti 
Seimo nutarimais: 2012-
12-20 Nr. XII-98, 2014-
11-13 Nr. XII-1332

7. Lietuvos 
Respublikos 
Seimo ir Pasaulio 
lietuvių 
bendruomenės 
komisija

2013-03-14, Nr. XII-197 Ona 
Valiukevičiūtė 
(deleguota 
Seimo),
Jonas Prunskis
(deleguotas 
Pasaulio lietuvių 
bendruomenės)

Sudaroma iš Lietuvos 
Respublikos Seimo narių 
ir Pasaulio lietuvių 
bendruomenės atstovų.
Pirmininkai patvirtinti 
Seimo 2013-03-14 
nutarimu Nr. XII-198

8. Lituanistikos 
tradicijų ir 
paveldo 
įprasminimo 
komisija

2012-12-20, Nr. XII-140 Irena Degutienė Sudaroma iš Seimo narių 
ir iš kitų institucijų 
atstovų.
Pirmininkė patvirtinta 
Seimo 2012-12-20 
nutarimu Nr. XII-140

9. Migracijos 
komisija

2015-04-14, Nr. XII-
1606

Valdas 
Vasiliauskas, 
nuo 2016-06-09 
Algimantas 
Dumbrava

Pirmininkai patvirtinti 
Seimo nutarimais: 2015-
05-21 Nr. XII-38, 2016-
06-09 Nr. XII-2422



5

Eil. 
Nr.

Komisijos 
pavadinimas

Sudarymo data ir 
pagrindas (Seimo 
nutarimo numeris)

Komisijos 
pirmininkas

Pastabos

10. Narkomanijos ir 
alkoholizmo 
prevencijos 
komisija

2012-12-04, Nr. XII-35 Larisa 
Dmitrijeva

Pirmininkė patvirtinta 
Seimo 2012-12-13 
nutarimu Nr. XII-59

11. Operatyvinės 
veiklos 
parlamentinės 
kontrolės 
komisija, nuo 
2013-04-11 
Kriminalinės 
žvalgybos 
parlamentinės 
kontrolės 
komisija

2012-11-27, Nr. XII-21 Darius Petrošius Pirmininkas patvirtintas 
Seimo 2012-12-04 
nutarimu Nr. XII-38.
Kriminalinės žvalgybos 
parlamentinės kontrolės 
komisijos nuostatai 
patvirtinti Seimo 2013-04-
11 nutarimu Nr. XII-228

12. Pasipriešinimo 
okupaciniams 
režimams dalyvių 
ir nuo okupacijų 
nukentėjusių 
asmenų teisių ir 
reikalų komisija

2012-12-04, Nr. XII-34 Vytautas Saulis Pirmininkas patvirtintas 
Seimo 2012-12-06 
nutarimu Nr. XII-46

13. Peticijų komisija 2012-11-27, Nr. XII-24 Petras Čimbaras, 
nuo 2016-05-10 
Vilija 
Filipovičienė

Pirmininkai patvirtinti 
Seimo nutarimais: 2012-
11-27 Nr. XII-38, 2016-
05-10 Nr. XII-2337

Siekiant kontroliuoti, kaip vykdomi Seimo sprendimai, taip pat prireikus surinkti ir Seimui 
pateikti informaciją bei išvadas, reikalingas kilusiai problemai nagrinėti ir sprendimui priimti, buvo 
sudaromos laikinosios kontrolės ar tyrimo komisijos. Komisijos sudarytos ir jų pirmininkai skirti 
Seimo nutarimais, darbas baigtas pateikus Seimui komisijos išvadas (pažymą) (žr. 4 lentelę).

4 lentelė. Laikinosios Lietuvos Respublikos XI Seimo komisijos

Eil. 
Nr.

Komisijos pavadinimas Komisijos 
veiklos 
datos

Komisijos 
pirmininkas

1. Laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo Lietuvos Respublikos 
Seimo narius Vytautą Gapšį, Viktorą Uspaskichą ir Vitaliją 
Vonžutaitę patraukti baudžiamojon atsakomybėn ir kitaip 
suvaržyti jų laisvę

2012-11-27
2012-12-13

Andrius 
Mazuronis

2. Laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo Lietuvos Respublikos 
Seimo narę Neringą Venckienę patraukti baudžiamojon 
atsakomybėn, suimti ar kitaip suvaržyti jos laisvę

2013-01-15
2013-03-28

Vytautas 
Saulis

3. Laikinoji tyrimo komisija dėl 2007 metų Nacionalinėje 
energetikos strategijoje suformuluotų siekių įgyvendinimo 
rezultatų įvertinimo ir situacijos energetikos sektoriuje 
išsiaiškinimo

2013-06-11
2014-04-10

Artūras 
Skardžius



6

Eil. 
Nr.

Komisijos pavadinimas Komisijos 
veiklos 
datos

Komisijos 
pirmininkas

4. Laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo Lietuvos Respublikos 
Seimo narį Egidijų Vareikį patraukti baudžiamojon 
atsakomybėn, suimti ar kitaip suvaržyti jo laisvę

2013-06-13
2013-06-18

Andrius 
Palionis

5. Laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo suvaržyti Lietuvos 
Respublikos Seimo nario Petro Gražulio laisvę

2013-09-17
2013-10-02

Mečislovas 
Zasčiurinskas

6. Laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo Lietuvos Respublikos 
Seimo narį Remigijų Ačą patraukti baudžiamojon 
atsakomybėn

2013-11-19
2013-12-04

Vitalijus 
Gailius

7. Specialioji tyrimo komisija pateiktų siūlymų pradėti apkaltos 
procesą Lietuvos Respublikos Seimo narei Neringai 
Venckienei pagrįstumui ištirti ir išvadai dėl pagrindo pradėti 
apkaltos procesą parengti

2013-11-26
2013-12-05

Vytautas 
Saulis

8. Laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo Lietuvos Respublikos 
Seimo narį Viktorą Uspaskichą patraukti baudžiamojon 
atsakomybėn, suimti ar kitaip suvaržyti jo laisvę

2014-03-20
2014-05-30

Petras 
Gražulis

9. Laikinoji tyrimo komisija dėl prezidento Rolando Pakso 
pilietinių ir politinių teisių atkūrimo

2014-05-13
2014-09-24

Kęstas 
Komskis

10. Laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo suvaržyti Lietuvos 
Respublikos Seimo nario Kęstučio Daukšio laisvę

2014-06-05
2014-06-10

Mindaugas 
Bastys

11. Laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo suvaržyti Lietuvos 
Respublikos Seimo nario Dariaus Ulicko laisvę

2014-09-18
2014-09-24

Mindaugas 
Bastys

12. Laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo Lietuvos Respublikos 
Seimo narį Rimą Antaną Ručį patraukti baudžiamojon 
atsakomybėn, suimti ar kitaip suvaržyti jo laisvę

2014-12-23
2015-03-16

Kęstutis 
Daukšys

13. Laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo Lietuvos Respublikos 
Seimo narį Naglį Puteikį patraukti baudžiamojon 
atsakomybėn ar kitaip suvaržyti jo laisvę

2016-05-17
2016-06-08

Vytautas 
Saulis

14. Laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo Lietuvos Respublikos 
Seimo narį Vytautą Gapšį patraukti baudžiamojon 
atsakomybėn, jį suimti ir kitaip suvaržyti jo laisvę

2016-06-28
2016-09-14

Kęstas 
Komskis

2012–2016 m. Seimo kadencijos laikotarpiu Seimo valdybos sprendimais iš Seimo narių ir 
Seimo kanceliarijos bei kitų institucijų specialistų buvo sudaromos įvairios darbo grupės ir 
laikinosios darbo grupės įstatymų projektams parengti ar kitokioms problemoms spręsti (žr. 5 
lentelę).

5 lentelė. Darbo grupės Lietuvos Respublikos XI Seime

Eil. 
Nr.

Grupės pavadinimas Grupės 
sudarymo 

data

Grupės 
vadovas

Pastabos

1. Darbo grupė dėl 
konsultacinio (patariamojo) 
referendumo dėl naujos 
atominės elektrinės statybos 
Lietuvos Respublikoje 
sprendimo įgyvendinimo

2012-11-28 Irena 
Šiaulienė

2012-12-18 priimta Seimo 
rezoliucija „Dėl 
konsultacinio (patariamojo) 
referendumo dėl naujos 
atominės elektrinės statybos 
Lietuvos Respublikoje 
rezultatų įgyvendinimo“ 



7

Eil. 
Nr.

Grupės pavadinimas Grupės 
sudarymo 

data

Grupės 
vadovas

Pastabos

2. Darbo grupė Vidaus tarnybos 
statuto pakeitimo įstatymo 
projektui tobulinti

2013-01-25 Stasys 
Šedbaras

2013-12-11 Seimo valdybai 
pateikta darbo grupės
ataskaita

3. Darbo grupė Lietuvos 
Respublikos rinkimų kodekso 
projektui parengti

2013-02-06 Virginija 
Baltraitienė

2016-11-17 registruotas 
Rinkimų kodekso 
patvirtinimo, įsigaliojimo ir 
įgyvendinimo konstitucinio 
įstatymo projektas

4. Darbo grupė Lietuvos 
Respublikos kūno kultūros ir 
sporto rėmimo fondo 
įstatymo pakeitimo įstatymo 
projektui parengti

2013-02-20 Orinta 
Leiputė

Grupei pavesta parengti 
Lietuvos Respublikos kūno 
kultūros ir sporto rėmimo 
fondo įstatymo pakeitimo 
įstatymo projektą iki 2014-
10-15 

5. Darbo grupė Lietuvos 
Respublikos Seimo 
Antikorupcijos komisijos 
įstatymo pakeitimo įstatymo 
projektui parengti

2013-02-27 Vitalijus 
Gailius

2013-10-25 pateiktas 
Antikorupcijos komisijos 
įstatymo pakeitimo įstatymo 
projektas

6. Lietuvos Persitvarkymo 
Sąjūdžio 25-penkmečio 
minėjimo darbo grupė

2013-05-03 Petras 
Auštrevičius

2013-05-15 Seimo valdybai 
pateiktas Lietuvos 
Persitvarkymo Sąjūdžio 25-
mečio minėjimo programos 
projektas

7. Darbo grupė viešojo 
sektoriaus audito sistemai 
tobulinti

2013-05-29 Jolita 
Vaickienė

2013-11-13 Seimo valdybai 
pateiktos darbo grupės 
išvados

8. Popiežiaus Jono Pauliaus II 
apsilankymo Lietuvoje 
dvidešimtmečio minėjimo 
Seime darbo grupė

2013-06-20 Petras 
Auštrevičius

2013-08-21 Seimo valdybai 
pateikta Popiežiaus Jono 
Pauliaus II apsilankymo 
Lietuvoje dvidešimtmečio 
minėjimo Seime renginių 
programa

9. Darbo grupė Lietuvos 
Respublikos lobizmo 
įstatymo pakeitimo įstatymo 
projektui parengti

2013-06-26 Milda 
Petrauskienė

2015-03-25 Seimo valdybai 
pateikta darbo grupės 
ataskaita

10. Vilniaus geto sunaikinimo 
70-mečio minėjimo Lietuvos 
Respublikos Seime darbo 
grupė

2013-08-28 Petras 
Auštrevičius

Grupei pavesta parengti 
Vilniaus geto sunaikinimo 
70-mečio minėjimo Lietuvos 
Respublikos Seime 
programos projektą iki 2013-
09-22 

11. Darbo grupė Lietuvos 
Respublikos valstybės ir 
tarnybos paslapčių įstatymo 
pakeitimo įstatymo projektui 
parengti

2013-09-25 Artūras 
Paulauskas

Grupei pavesta parengti 
Lietuvos Respublikos 
valstybės ir tarnybos 
paslapčių įstatymo pakeitimo 
įstatymo projektą iki 2013-
11-15 



8

Eil. 
Nr.

Grupės pavadinimas Grupės 
sudarymo 

data

Grupės 
vadovas

Pastabos

12. Darbo grupė Lietuvos 
Respublikos organizuoto 
nusikalstamumo užkardymo 
įstatymo pakeitimo įstatymo 
projektui parengti

2013-11-13 Artūras 
Paulauskas

Grupei pavesta pateikti 
Seimo valdybai Lietuvos 
Respublikos organizuoto 
nusikalstamumo užkardymo 
įstatymo pakeitimo įstatymo 
projektą iki 2014-11-01 

13. NATO Parlamentinės 
Asamblėjos 2014 metų 
pavasario sesijos 
organizacinis komitetas

2014-01-29 Andrius 
Mazuronis

14. Darbo grupė Lietuvos 
Respublikos Konstitucinio 
Teismo įstatymo pakeitimo 
įstatymo projektui parengti

2014-04-16 Julius 
Sabatauskas

Darbo grupės ataskaita 
pateikta 2014-11-21

15. Darbo grupė Tvarios kredito 
unijų veiklos koncepcijos 
projektui parengti

2014-05-16 Bronius 
Bradauskas

Tvarios kredito unijų veiklos 
koncepcijos projektas Seimo 
valdybai pateiktas 2015-03-
25

16. Darbo grupė Lietuvos 
Respublikos psichologų 
praktinės veiklos įstatymo 
projektui parengti

2014-05-16 Rimantė 
Šalaševičiūtė 
(2014-05-16–
2014-09-23, 
2016-04-01–
2016-06-22),
Orinta 
Leiputė
(2014-09-24–
2016-05-31)

Grupės išvados pateiktos 
2016-06-22 

17. Darbo grupė vartojimo 
kredito reglamentavimui 
tobulinti

2014-08-22 Bronius 
Bradauskas

Lietuvos Respublikos 
vartojimo kredito įstatymo 
Nr. XI-1253 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 
9, 11, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 31, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 40 
straipsnių pakeitimo, trečiojo 
skirsnio ir penktojo skirsnio 
pavadinimų pakeitimo, 1, 2 
priedų pakeitimo ir Įstatymo 
papildymo 111, 141, 211, 221, 
222, 231 ir 251 straipsniais, 
penktuoju1 skirsniu įstatymo 
projektas pateiktas 2015-06-
30

18. Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo 25-mečio 
iškilmingo minėjimo darbo 
grupė

2014-12-10 Loreta 
Graužinienė

Lietuvos nepriklausomybės 
atkūrimo 25-mečio 
iškilmingo minėjimo 
programos projektas 
pateiktas Seimo valdybai 
2015-02-06



9

Eil. 
Nr.

Grupės pavadinimas Grupės 
sudarymo 

data

Grupės 
vadovas

Pastabos

19. Darbo grupė Lietuvos 
Respublikos specialiojo 
metropoliteno įgyvendinimo 
įstatymo projektui tobulinti, 
jo būtinumo, tikslingumo ir 
reglamentavimo klausimams 
išnagrinėti

2015-01-07 Artūras 
Skardžius

Grupei pavesta parengti 
Lietuvos Respublikos 
specialiojo metropoliteno 
įgyvendinimo įstatymo 
projektą iki 2016-10-01 

20. Darbo grupė visuotinio 
gyventojų pajamų ir turto 
deklaravimo klausimams 
išnagrinėti

2015-02-06 Giedrė 
Purvanec-
kienė

Darbo grupei pavesta iki 
2015-06-30 įvertinti 
visuotinio gyventojų pajamų 
ir turto deklaravimo poreikį, 
tikslus, galimas priemones ir 
prireikus parengti bei pateikti 
Seimui reikalingų teisės aktų 
projektus

21. Lietuvos laisvės gynimo 25-
mečio minėjimo darbo grupė

2015-10-21 Loreta 
Graužinienė

Lietuvos laisvės gynimo 25-
mečio minėjimo programų 
projektai pateikti 2016-06-29 

22. Darbo grupė Lietuvos 
Respublikos atsiskaitymo už 
žemės ūkio produkciją 
įstatymo Nr. XII-207 
pakeitimo įstatymo projektui 
parengti

2015-12-09 Saulius 
Bucevičius

Grupei pavesta pateikti 
Lietuvos Respublikos 
atsiskaitymo už žemės ūkio 
produkciją įstatymo Nr. XII-
207 pakeitimo įstatymo 
projektą iki 2016-04-26 

23. Darbo grupė valstybės 
tarnautojų, valstybės politikų 
ir valstybės pareigūnų 
apmokėjimo už darbą teisinio 
reguliavimo nuostatoms 
tobulinti ir suderinti

2015-12-23 Algirdas 
Sysas

Darbo grupės išvados 
pateiktos 2016-05-11 

24. Darbo grupė apgaulės ir 
sukčiavimo prevencijos 
tikslais atliekamo keitimosi 
asmens duomenimis tarp 
kredito įstaigų teisiniam 
reglamentavimui tobulinti

2015-12-23 Andrius 
Palionis

Darbo grupės ataskaita 
pateikta 2016-04-20 

25. Darbo grupė Justino 
Staugaičio 150-ųjų gimimo 
metinių minėjimo Lietuvos 
Respublikos Seime programai 
parengti

2016-02-10 Raimundas 
Paliukas

Darbo grupės išvados 
pateiktos 2016-06-08

26. Darbo grupė Lietuvos 
Respublikos kriminalinės 
žvalgybos įstatymui, Lietuvos 
Respublikos korupcijos 
prevencijos įstatymui ir 
kitiems susijusiems 
įstatymams tobulinti

2016-04-27 Julius 
Sabatauskas

Darbo grupės darbas 
užbaigtas 2016-05-07 



10

2012–2016 m. Seimas sudarė 10 delegacijų į tarptautines parlamentines organizacijas ir 
parlamentines asamblėjas (delegacijos buvo sudaromos, jų pirmininkai patvirtinami ir atleidžiami 
Seimo nutarimais) (žr. 6 lentelę).

6 lentelė. Lietuvos Respublikos XI Seimo delegacijos tarptautinėse parlamentinėse 
organizacijose ir asamblėjose

Eil. 
Nr.

Delegacijos pavadinimas Sudarymo data ir pagrindas
(Seimo nutarimo data, numeris)

Delegacijos pirmininkas

1. Seimo delegacija Baltijos 
Asamblėjoje

2012-12-20 Nr. XII-99 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo 
delegacijos Baltijos Asamblėjoje“

Giedrė Purvaneckienė 
(nuo 2013-01-17)

2. Seimo delegacija Europos 
Tarybos Parlamentinėje 
Asamblėjoje

2012-12-20 Nr. XII-107 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo 
delegacijos Europos Tarybos 
Parlamentinėje Asamblėjoje“

Orinta Leiputė (nuo 2013-
01-17), Birutė Vėsaitė 
(nuo 2013-12-23) 

3. Seimo delegacija Europos 
saugumo ir 
bendradarbiavimo 
organizacijos 
Parlamentinėje Asamblėjoje

2012-12-20 Nr. XII-108 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo 
delegacijos Europos saugumo ir 
bendradarbiavimo organizacijos 
Parlamentinėje Asamblėjoje“

Algirdas Sysas (nuo 2013-
01-17)

4. Seimo delegacija Europos 
Sąjungos ir Viduržemio 
jūros valstybių 
Parlamentinėje Asamblėjoje

2012-12-20 Nr. XII-100 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo 
delegacijos Europos Sąjungos ir 
Viduržemio jūros valstybių 
Parlamentinėje Asamblėjoje“

Ričardas Sargūnas (nuo 
2013-01-17)

5. Seimo delegacija 
Frankofonijos 
Parlamentinėje Asamblėjoje

2012-12-20 Nr. XII-101 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo 
delegacijos Frankofonijos 
Parlamentinėje Asamblėjoje“

Dainius Kreivys (nuo 
2013-01-17)

6. Seimo delegacija 
Tarpparlamentinėje 
Sąjungoje

2012-12-20 Nr. XII-105 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo 
delegacijos Tarpparlamentinėje 
Sąjungoje“

Vytautas Gapšys (nuo 
2013-01-17 iki 2016-09-
21)

7. Seimo delegacija NATO 
Parlamentinėje Asamblėjoje

2012-12-20 Nr. XII-104 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo 
delegacijos NATO 
Parlamentinėje Asamblėjoje“

Andrius Mazuronis (nuo 
2013-01-17), Remigijus 
Žemaitaitis (nuo 2015-12-
08)

8. Seimo delegacija Lietuvos 
Respublikos Seimo, 
Lenkijos Respublikos Seimo 
bei Senato ir Ukrainos 
Aukščiausiosios Rados 
narių Asamblėjoje

2012-12-20 Nr. XII-103 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo 
delegacijos Lietuvos Respublikos 
Seimo, Lenkijos Respublikos 
Seimo bei Senato ir Ukrainos 
Aukščiausiosios Rados narių 
Asamblėjoje“

Vydas Gedvilas (nuo 
2012-12-20), Loreta 
Graužinienė (nuo 2013-
10-22)

9. Seimo delegacija Lietuvos 
Respublikos Seimo ir 
Lenkijos Respublikos Seimo 
ir Senato narių Asamblėjoje

2012-12-20 Nr. XII-106 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo
delegacijos Lietuvos Respublikos 
Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių 
Asamblėjoje“

Gediminas Kirkilas (nuo 
2013-01-17)

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=2940&p_k=1
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=2940&p_k=1


11

Eil. 
Nr.

Delegacijos pavadinimas Sudarymo data ir pagrindas
(Seimo nutarimo data, numeris)

Delegacijos pirmininkas

10. Seimo delegacija Lietuvos 
Respublikos Seimo ir 
Ukrainos Aukščiausiosios 
Rados Asamblėjoje

2012-12-20 Nr. XII-102 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Seimo 
delegacijos Lietuvos Respublikos 
Seimo ir Ukrainos 
Aukščiausiosios Rados 
Asamblėjoje“

Sergej Ursul (nuo 2013-
01-17)

Seimo nariai savo iniciatyva kūrė tarpparlamentinių ryšių su užsienio šalimis grupes. Apie 
jų įkūrimą buvo paskelbiama Seimo posėdyje. Paskelbus apie grupės įkūrimą ir išsirinkus 
pirmininką, tarpparlamentinių ryšių grupė buvo registruojama Seime. Pirmininką ir pirmininko 
pavaduotojus rinko grupės nariai. Per kadenciją įkurtų grupių sąrašas pateikiamas 7 lentelėje.

7 lentelė. Tarpparlamentinių ryšių grupės Lietuvos Respublikos XI Seime

Eil. 
Nr.

Grupės pavadinimas Įkūrimo data Pirmininkas

1. Tarpparlamentinių ryšių su Afganistano Islamo 
Respublika grupė

2012-11-27 Egidijus Vareikis

2. Tarpparlamentinių ryšių su Albanijos Respublika 
grupė

2012-11-27 Vitalija Vonžutaitė

3. Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika 
grupė

2012-11-27 Dangutė Mikutienė

4. Tarpparlamentinių ryšių su Austrijos Respublika 
grupė

2012-11-27 Petras Auštrevičius, 
Arvydas Vidžiūnas

5. Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano 
Respublika grupė

2012-11-27 Juras Požela (iki 
2016-10-16)

6. Tarpparlamentinių ryšių su Baltarusija grupė 2012-11-27 Artūras Skardžius
7. Tarpparlamentinių ryšių su Bangladešo Liaudies 

Respublika grupė
2014-10-09 Gintaras Tamošiūnas

8. Tarpparlamentinių ryšių su Belgijos Karalyste 
grupė

2014-06-05

9. Tarpparlamentinių ryšių su Brazilijos Federacine 
Respublika grupė

2015-04-07 Birutė Vėsaitė

10. Tarpparlamentinių ryšių su Bulgarijos Respublika 
grupė

2012-12-04 Egidijus Vareikis

11. Tarpparlamentinių ryšių su Čečėnijos Respublika 
Ičkerija grupė

2012-12-06 Rytas Kupčinskas

12. Tarpparlamentinių ryšių su Čekijos Respublika 
grupė

2012-11-27 Petras Narkevičius

13. Tarpparlamentinių ryšių su Egipto Arabų 
Respublika grupė

2012-11-22 Marija Aušrinė 
Pavilionienė

14. Tarpparlamentinių ryšių su Estijos Respublika 
grupė

2012-12-04 Juozas Bernatonis

15. Tarpparlamentinių ryšių su Europos parlamentarų 
asociacija Afrikai (AWEPA) grupė

2012-12-06 Egidijus Vareikis

16. Tarpparlamentinių ryšių su Graikijos Respublika 
grupė

2015-06-04 Ričardas Sargūnas

17. Tarpparlamentinių ryšių su Gruzija grupė 2012-11-27 Zita Žvikienė

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=2940&p_k=1


12

Eil. 
Nr.

Grupės pavadinimas Įkūrimo data Pirmininkas

18. Tarpparlamentinių ryšių su Indijos Respublika 
grupė

2012-11-27 Šarūnas Birutis

19. Tarpparlamentinių ryšių su Indonezijos Respublika 
grupė

2014-03-10 Vytautas Gapšys

20. Tarpparlamentinių ryšių su Irako Respublika grupė 2012-11-27 Egidijus Vareikis
21. Tarpparlamentinių ryšių su Irano Islamo 

Respublika grupė
2013-06-20 Mečislovas 

Zasčiurinskas
22. Tarpparlamentinių ryšių su Ispanijos Karalyste 

grupė
2013-01-17 Valerijus Simulik

23. Tarpparlamentinių ryšių su Italijos Respublika 
grupė

2012-12-04 Egidijus Vareikis

24. Tarpparlamentinių ryšių su Izraelio Knesetu grupė 2012-12-18 Emanuelis Zingeris
25. Tarpparlamentinių ryšių su Japonija grupė 2012-12-04 Dangutė Mikutienė
26. Tarpparlamentinių ryšių su Jungtine Didžiosios 

Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste grupė
2012-11-27 Mantas Adomėnas

27. Tarpparlamentinių ryšių su Jungtinėmis Amerikos 
Valstijomis grupė

2012-12-06 Emanuelis Zingeris

28. Tarpparlamentinių ryšių su Kanada grupė 2012-11-27 Donatas Jankauskas
29. Tarpparlamentinių ryšių su Kazachstano 

Respublika grupė
2012-11-27 Julius Sabatauskas

30. Tarpparlamentinių ryšių su Kinijos Liaudies 
Respublika grupė

2012-11-27 Kęstutis Glaveckas

31. Tarpparlamentinių ryšių su Kirgizijos Respublika 
grupė

2013-01-17 Kęstutis Masiulis

32. Tarpparlamentinių ryšių su Korėjos Respublika 
grupė

2013-01-17 Valerijus Simulik

33. Tarpparlamentinių ryšių su Kroatijos Respublika 
grupė

2013-04-16 Emanuelis Zingeris

34. Tarpparlamentinių ryšių su Latvijos Respublika 
grupė

2012-12-13 Saulius Bucevičius

35. Tarpparlamentinių ryšių su Lenkijos Respublika 
grupė

2012-12-04 Michal Mackevič

36. Tarpparlamentinių ryšių su Libano Respublika 
grupė

2015-06-04

37. Tarpparlamentinių ryšių su Liuksemburgo Didžiąja 
Hercogyste grupė

2015-04-21 Ričardas Sargūnas

38. Tarpparlamentinių ryšių su Lotynų Amerika grupė 2012-11-27 Agnė Bilotaitė
39. Tarpparlamentinių ryšių su Malaizija grupė 2014-03-10 Vytautas Gapšys
40. Tarpparlamentinių ryšių su Maltos Respublika 

grupė
2013-01-17 Raimundas Paliukas

41. Tarpparlamentinių ryšių su Maroko Karalyste 
grupė

2014-01-23 Vilija Aleknaitė-
Abramikienė

42. Tarpparlamentinių ryšių su Meksikos Jungtinėmis 
Valstijomis grupė

2013-05-16 Paulius Saudargas

43. Tarpparlamentinių ryšių su Moldovos Respublika 
grupė

2012-12-06 Sergej Ursul

44. Tarpparlamentinių ryšių su Mongolija grupė 2015-06-04
45. Tarpparlamentinių ryšių su Omano Sultonatu grupė 2015-04-09 Aleksandras Zeltinis



13

Eil. 
Nr.

Grupės pavadinimas Įkūrimo data Pirmininkas

46. Tarpparlamentinių ryšių su Pietų Afrikos 
Respublika grupė

2014-12-18 Algirdas Sysas

47. Tarpparlamentinių ryšių su Portugalijos Respublika 
grupė

2012-12-04 Dalia Teišerskytė

48. Tarpparlamentinių ryšių su Prancūzijos Respublika 
grupė

2012-12-04 Arimantas Dumčius

49. Tarpparlamentinių ryšių su Rumunija grupė 2012-11-27 Algirdas Sysas
50. Tarpparlamentinių ryšių su Rusijos Federacija 

grupė
2013-03-25 Viktor Uspaskich, 

nuo 2014-06-04 
Bronius Bradauskas

51. Tarpparlamentinių ryšių su Saudo Arabijos 
Karalyste grupė

2013-06-11 Valerijus Simulik

52. Tarpparlamentinių ryšių su Slovakijos Respublika 
grupė

2012-11-27 Egidijus Vareikis

53. Tarpparlamentinių ryšių su Slovėnijos Respublika 
grupė

2012-12-06 Sergej Ursul

54. Tarpparlamentinių ryšių su Šiaurės Europos šalimis 
(Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, 
Norvegijos Karalyste, Suomijos Respublika, 
Švedijos Karalyste) grupė

2012-12-06 Giedrė Purvaneckienė

55. Tarpparlamentinių ryšių su Škotija grupė 2012-12-13 Vitalija Vonžutaitė
56. Tarpparlamentinių ryšių su Šveicarijos 

Konfederacija grupė
2012-12-04 Kęstutis Masiulis

57. Tarpparlamentinių ryšių su Šventuoju Sostu grupė 2015-06-04 Mantas Adomėnas
58. Tarpparlamentinių ryšių su Tadžikistano 

Respublika grupė
2013-04-18 Kęstutis Masiulis

59. Tarpparlamentinių ryšių su Taivanu grupė 2012-12-13 Gintaras 
Steponavičius

60. Tarpparlamentinių ryšių su Turkijos Respublika 
grupė

2012-11-27 Bronius Bradauskas

61. Tarpparlamentinių ryšių su Ukraina grupė 2012-11-27 Bronius Pauža
62. Tarpparlamentinių ryšių su Uzbekistano Respublika 

grupė
2013-01-17 Kęstutis Masiulis, 

Valerijus Simulik
63. Tarpparlamentinių ryšių su Vakarų Balkanais grupė 2012-12-06 Valerijus Simulik
64. Tarpparlamentinių ryšių su Vengrija grupė 2012-12-04 Kęstutis Glaveckas
65. Tarpparlamentinių ryšių su Vokietijos Federacine 

Respublika grupė
2012-11-27 Kęstutis Masiulis

66. Tarpparlamentinių ryšių Tibeto rėmimo grupė 2012-11-22 Dalia Kuodytė

Bendriems interesams konkrečiu klausimu įgyvendinti Seimo nariai jungėsi į laikinąsias 
(parlamentines) grupes. Apie grupės įkūrimą buvo paskelbiama Seimo posėdyje (žr. 8 lentelę). 

8 lentelė. Parlamentinės (laikinosios) grupės Lietuvos Respublikos XI Seime

Eil. 
Nr.

Grupės pavadinimas Įkūrimo data Pirmininkas

1. Bendruomenių ir pilietinės visuomenės parlamentinė 
grupė

2012-12-13 Donatas Jankauskas

2. Demokratijos rėmimo parlamentinė grupė 2013-09-17 Emanuelis Zingeris



14

Eil. 
Nr.

Grupės pavadinimas Įkūrimo data Pirmininkas

3. Draugystės su Kalnų Karabachu parlamentinė grupė 2013-03-14 Dalia Kuodytė
4. Dzūkijos bičiulių parlamentinė grupė 2012-12-13 Algis Kašėta (iki 

2015-04-08)
5. Jaunųjų parlamentarų grupė 2015-09-10 Gintaras Tamošiūnas
6. Kurortų ir kurortinių teritorijų parlamentinė grupė 2013-04-11 Andrius Palionis
7. Inovacijų ir technologijų plėtros parlamentinė grupė 2015-12-10
8. Laikinoji Orhuso konvencijos grupė 2015-05-07
9. Laikinoji Ryšių su Krymo Totorių Parlamentu grupė 2015-05-21
10. Laikinoji Seimo narių grupė Saugaus eismo 

automobilių keliais įstatymo įgyvendinimo 
parlamentinei kontrolei vykdyti

2015-05-14 Stasys Brundza

11. Laikinoji Seimo narių grupė „Už pažangią ir 
ekonomiškai stiprią Lietuvą“

2015-09-24

12. Lietuvos kariuomenės ir savanorių rėmimo 
parlamentinė grupė

2014-03-13

13. Lietuvos Respublikos Seimo narių, padedančių 
spręsti kaimo bendruomenėms ir ūkininkams 
rūpimus klausimus, parlamentinė grupė

2013-05-23 Ričardas Sargūnas

14. Maldos parlamentinė grupė 2012-11-27 Egidijus Vareikis
15. Metro idėjos paramos parlamentinė grupė 2013-12-19 Artūras Skardžius
16. Moterų parlamentinė grupė 2012-11-27 Marija Aušrinė 

Pavilionienė
17. Neringos miesto bičiulių parlamentinė grupė 2014-01-23 Arvydas Mockus
18. Parlamentinė grupė „Aukštaitija“ 2012-12-20 Ričardas Sargūnas
19. Parlamentinė grupė „Parlamentarai prieš prekybą 

žmonėmis“
2013-03-19 Giedrė Purvaneckienė

20. Parlamentinė grupė „Už demokratinę Baltarusiją“ 2013-03-28
21. Parlamentinė grupė už GUAM (Gruzijos, Ukrainos, 

Azerbaidžano, Moldovos) šalių teritorinį vientisumą
2014-03-10 Mantas Adomėnas

22. Parlamentinė grupė „Už istorinę atmintį ir 
teisingumą“

2012-12-20 Arvydas Anušauskas

23. Parlamentinė grupė „Už gyvūnų gerovę ir apsaugą“ 2013-05-09 Orinta Leiputė
24. Parlamentinė grupė „Už ištikimybę priesaikai“ 2012-12-18
25. Parlamentinė grupė „Už Lietuvą be korupcijos“ 2012-12-04 Agnė Bilotaitė
26. Parlamentinė grupė „Už Lietuvos futbolo ateitį“ 2013-03-28
27. Parlamentinė grupė „Už šeimą“ 2012-12-20 Rimantas Jonas Dagys
28. Parlamentinė grupė „Už žmogaus orumą“ 2012-12-18

29. Parlamentinė „Rail Baltica“ projekto rėmimo grupė 2015-03-26 Jurgis Razma
30. Parlamentinė ryšių su Kubos Respublika grupė 2013-06-11 Eligijus Masiulis
31. Parlamentinė ryšių su Zambijos Respublika grupė 2013-06-25 Sergej Dmitrijev
32. Regionų plėtros koordinavimo stebėsenos 

parlamentinė grupė
2014-01-23 Audronė Pitrėnienė

33. Šiaulių krašto bičiulių parlamentinė grupė 2012-12-06 Valerijus Simulik (nuo 
2012-12-06), Zita 
Žvikienė (nuo 2013-
12-17), Alma 
Monkauskaitė



15

Eil. 
Nr.

Grupės pavadinimas Įkūrimo data Pirmininkas

34. Vaiko gerovės parlamentinė grupė 2012-11-27 Raminta Popovienė, 
nuo 2016-04-05 
Rimantė Šalaševičiūtė

35. Vilniaus bičiulių parlamentinė grupė 2013-04-16 Artūras Paulauskas
36. Vystomojo bendradarbiavimo, reprodukcinės 

sveikatos ir teisių parlamentinė grupė
2012-12-18 Marija Aušrinė 

Pavilionienė

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija

Seimo veiklą užtikrina Seimo kanceliarija, pagal Seimo valdybos patvirtintus nuostatus
veikiantis juridinis asmuo. Seimo kanceliarijos darbuotojai, vadovaudamiesi nešališkumo principu, 
aptarnauja Seimą ir jo institucijos pareigūnus informacijos, finansų, technikos ir kitose srityse. 
Kanceliarijos nuostatus, struktūrą, padalinių bei darbuotojų skaičių, pareigas nustato ir tvirtina 
Seimo valdyba sprendimais. Seimo kancleris tvirtina Seimo kanceliarijos padalinių nuostatus. 
Svarbiausi Seimo kanceliarijos uždaviniai yra teikti reikiamą Seimo narių, komitetų, komisijų bei 
frakcijų parlamentinės veiklos informacinį, finansinį bei techninį aptarnavimą; rengti įstatymų, 
Seimo nutarimų ar kitų teisės aktų projektus, įforminti Seimo priimtus dokumentus, teikti 
paaiškinimus Seimo nariams dėl įstatymų ir kitų teisės aktų taikymo, analizuoti Seimui teikiamų 
įstatymų ir kitų teisės aktų projektus bei teikti siūlymus dėl jų; nagrinėti piliečių, kolektyvų, 
visuomeninių organizacijų siūlymus ir pareiškimus įstatymų ir kitų teisės aktų leidimo, jų taikymo 
klausimais. Seimo kanceliarijai vadovauja Seimo kancleris.

2009 m. lapkričio 5 d. Seimo nutarimu Nr. XI-454 Seimo kancleriu penkeriems metams 
paskirtas Jonas Milerius. 2014 m. spalio 21 d. Seimo nutarimu Nr. XII-1281 J. Milerius atleistas iš 
Seimo kanclerio pareigų nuo 2014 m. lapkričio 5 d. Seimo 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimu 
Nr. XII-1516 Seimo kanclere penkeriems metams paskirta Daiva Raudonienė.

Seimo kanclerio pavaduotojo pareigas iki 2015 m. balandžio 10 d. ėjo Gedeminas 
Aleksonis, nuo 2015 m. balandžio 20 d. Antanas Dimaitis. Seimo kanceliarijos struktūros aprašai 
pateikiami 9 ir 10 lentelėse.

9 lentelė. Seimo kanceliarijos struktūra nuo 2012 m. lapkričio 16 d. iki 2016 m. sausio 3 d.

Eil. 
Nr.

Struktūriniai padaliniai Struktūrinio 
padalinio vadovas

Pastabos

1. Seimo kanclerio 
biuras

2. Seimo Pirmininko 
sekretoriatas

Egidijus Rumbutis,
Žimantas 
Pacevičius,
Ričardas Rupkus 
(nuo 2015-11-23)

3. Seimo pirmininko 
pavaduotojų 
sekretoriatai

Seimo Pirmininko 
pavaduotojų 
padėjėjai

4. Aplinkos apsaugos 
komiteto biuras

Dainius Lygis,
Birutė Pūtienė (nuo 
2013-09-17)



16

Eil. 
Nr.

Struktūriniai padaliniai Struktūrinio 
padalinio vadovas

Pastabos

5. Audito komiteto 
biuras

Daiva Raudonienė 
(iki 2014-12-23),
Lina Milonaitė 
(laikinai, nuo 
2014-12-30),
Laura Pranaitytė 
(laikinai, nuo 
2015-09-07),
Sigita Ščajevienė 
(nuo 2015-09-11)

6. Biudžeto ir finansų 
komiteto biuras

Alina Brazdilienė

7. Ekonomikos 
komiteto biuras

Regina 
Zabarauskienė

8. Europos reikalų 
komiteto biuras

Rūta Bunevičiūtė

9. Informacinės 
visuomenės plėtros 
komiteto biuras

Ramūnas Čepaitis,
Vidas 
Ramanavičius (nuo 
2013-11-19)

10. Kaimo reikalų 
komiteto biuras

Romaldas Abugelis

11. Nacionalinio 
saugumo ir 
gynybos komiteto 
biuras

Vitalij Dmitrijev

12. Socialinių reikalų 
ir darbo komiteto 
biuras

Evelina Bulotaitė

13. Sveikatos reikalų 
komiteto biuras

Ana Bernotienė,
Jolanta Bandzienė 
(nuo 2013-09-20)

14. Švietimo, mokslo ir 
kultūros komiteto 
biuras

Kęstutis 
Kaminskas

15. Teisės ir 
teisėtvarkos 
komiteto biuras

Dalia Latvelienė

16. Užsienio reikalų 
komiteto biuras

Evaldas Zelenka

17. Valstybės valdymo 
ir savivaldybių 
komiteto biuras

Bronius Kleponis 
(iki 2015-07-21)

18. Žmogaus teisių 
komiteto biuras

Jolanta Savickienė



17

Eil. 
Nr.

Struktūriniai padaliniai Struktūrinio 
padalinio vadovas

Pastabos

19. Komisijų biuras Janina 
Šniaukštienė,
Audrius Kasinskas 
(nuo 2013-11-07 
iki 2015-09-02),
Jolita Krumplytė 
(nuo 2015-09-03)

Seimo kanclerio 
2014-11-05 
įsakymu Nr. 400-
ĮVK-231 
patvirtinti nauji 
Komisijų biuro 
nuostatai

20. Bendrųjų reikalų 
departamentas

Antanas Dimaitis 
(iki 2015-04-17)

Paslaugų ir materialinio 
aprūpinimo skyrius

Alvydas 
Milkevičius

Pastatų administravimo 
skyrius

Albertas Vasiulis,
Alfredas Veleckis 
(nuo 2014-10-11 
iki 2015-09-03)

Turto valdymo ir priežiūros
skyrius

Gintaras Šiaučiulis 
(nuo 2015-06-17)

21. Dokumentų 
departamentas

Irena Perkauskienė Seimo kanclerio 
2014-07-25 
įsakymu Nr. 400-
ĮVK-142 
patvirtinti nauji 
Dokumentų 
departamento 
nuostatai

Archyvo skyrius Vida Kišūnienė Seimo kanclerio 
2013-12-31 
įsakymu Nr. 400-
ĮVK-393 
patvirtinti nauji 
Skyriaus 
nuostatai

Stenogramų skyrius Regina 
Zdanavičienė,
Rita Mečkauskienė

Seimo kanclerio 
2014-07-25 
įsakymu Nr. 400-
ĮVK-142 
patvirtinti nauji 
Skyriaus 
nuostatai

Teisės aktų redagavimo ir 
vertimo skyrius:

- Teisės aktų 
redagavimo poskyris

- Teisės aktų vertimo 
poskyris

Regina Narutienė Seimo kanclerio 
2014-07-25 
įsakymu Nr. 400-
ĮVK-142 
patvirtinti nauji 
Skyriaus 
nuostatai

22. Europos 
informacijos biuras

Donatas Čečergis



18

Eil. 
Nr.

Struktūriniai padaliniai Struktūrinio 
padalinio vadovas

Pastabos

23. Finansų 
departamentas

Laima
Šipkauskienė

Biudžeto planavimo ir 
analizės skyrius

Marius Žiūkas

Darbo užmokesčio apskaitos 
skyrius

Rima Urbonaitė

Turto ir piniginių lėšų 
apskaitos skyrius:

- Turto apskaitos 
poskyris

- Piniginių lėšų 
apskaitos ir 
atsiskaitymo poskyris

Nijolė Judinienė

24. Parlamentinių 
tyrimų 
departamentas

Alvidas Lukošaitis

Bendrosios informacijos 
skyrius

Renata Blaginienė

Bibliografinės informacijos 
skyrius

Audronė Svėrienė

Ekonominės ir socialinės 
informacijos skyrius

Albinas Visockis,
Jolita Krumplytė 
(nuo 2013-03-08 
iki 2015-09-03),
Gitana Albaitytė 
(laikinai, nuo 
2015-09-07)

Teisinės ir politinės 
informacijos skyrius

Evaldas 
Sinkevičius

25. Informacijos 
technologijų ir 
telekomunikacijų 
departamentas

Jurgis Bridžius (iki 
2015-12-15)

Informacijos sistemų 
projektavimo skyrius

Gediminas 
Naruševičius (iki 
2015-12-01)

Informacijos sistemų diegimo 
ir saugos skyrius

Rimantas Paliušis

Teisės aktų sisteminimo 
skyrius

Aušra Bodin

Informacijos technologijų ir 
telekomunikacijų 
eksploatavimo skyrius

Dalius Šaulys



19

Eil. 
Nr.

Struktūriniai padaliniai Struktūrinio 
padalinio vadovas

Pastabos

26. Personalo skyrius Judita 
Kaminskienė

Seimo kanclerio 
2014-10-31 
įsakymu Nr. 400-
ĮVK-222 
patvirtinti nauji 
Skyriaus 
nuostatai

Kvalifikacijos kėlimo ir 
vertinimo poskyris

Seimo kanclerio 
2014-10-31 
įsakymu Nr. 400-
ĮVK-222 
patvirtinti nauji 
Poskyrio 
nuostatai

Personalo apskaitos poskyris Seimo kanclerio 
2014-10-31 
įsakymu Nr. 400-
ĮVK-222 
patvirtinti nauji 
Poskyrio 
nuostatai

Žmogiškųjų išteklių 
planavimo ir analizės 
poskyris

Seimo kanclerio 
2014-10-31 
įsakymu Nr. 400-
ĮVK-222 
patvirtinti nauji 
Poskyrio 
nuostatai

27. Komunikacijos 
departamentas

Loreta Raulinaitytė

Ryšių su visuomene skyrius:
- Lankytojų ir renginių 

poskyris
- Leidybos poskyris
- Visuomenės 

informavimo ir 
žiniasklaidos poskyris

Artūras Zeleniakas

Priėmimo skyrius:
- Priėmimo poskyris
- Dokumentų valdymo 

poskyris

Birutė Baltrušaitytė

Parlamentarizmo istorijos ir 
atminimo įamžinimo skyrius

Angonita Rupšytė

28. Seimo posėdžių 
sekretoriatas

Violeta Gureckienė

Posėdžių rengimo poskyris
Teisės aktų registravimo ir 
įgyvendinimo stebėsenos 
poskyris



20

Eil. 
Nr.

Struktūriniai padaliniai Struktūrinio 
padalinio vadovas

Pastabos

29. Tarptautinių ryšių 
departamentas

Sigita 
Trainauskienė (iki 
2015-12-31)

Protokolo skyrius Elona 
Kazakevičienė

Parlamentinių ryšių skyrius Audronė Bielinienė
Vertimų skyrius Kristina 

Kačkuvienė,
Irena Kasputytė 
(nuo 2014-11-07)

Tarptautinių organizacijų 
skyrius

Snieguolė Žiūkaitė

30. Teisės 
departamentas

Andrius Kabišaitis

Darbo ir socialinės teisės 
skyrius

Jadvyga 
Andriuškevičiūtė

Baudžiamosios ir 
administracinės teisės skyrius

Antanas 
Jatkevičius

Valstybinės teisės skyrius Jurgita Meškienė
Civilinės teisės skyrius Daina Petrauskaitė
Europos Sąjungos ir 
tarptautinės teisės skyrius

Liucija Schulte-
Ebbert

31. Transporto skyrius Česlovas 
Selemonas 

Seimo 
kanclerio 
2015-04-23 
įsakymu Nr. 
400-ĮVK-75 
patvirtinti 
nauji 
Transporto 
skyriaus 
nuostatai

Techninės priežiūros ir 
remonto poskyris
Techninio eksploatavimo 
poskyris

32. Vidaus audito 
skyrius

Jolanta Spaičienė

33. Strateginio 
planavimo skyrius

Vaida Servetkienė,
Gintarė Kuncaitytė 
(laikinai, nuo 
2013-06-20 iki 
2015-07-28)

Seimo kanclerio 
2014-11-05 
įsakymu Nr. 400-
ĮVK-230 
patvirtinti nauji 
Skyriaus 
nuostatai



21

Eil. 
Nr.

Struktūriniai padaliniai Struktūrinio 
padalinio vadovas

Pastabos

34. Viešųjų pirkimų 
skyrius

Alvydas Rajunčius 
(iki 2016-01-04)

Seimo kanclerio 
2015-05-29 
įsakymu Nr. 400-
ĮVK-124 
patvirtinti nauji 
Skyriaus 
nuostatai

Nuo 2016 m. sausio 4 d. įsigaliojo nauja Seimo kanceliarijos struktūra, patvirtinta Seimo 
valdybos 2015 m. birželio 17 d. sprendimu Nr. SV-S-1120 „Dėl Seimo valdybos 2006 m. birželio 
14 d. sprendimo Nr. 1001 „Dėl didžiausio leistino Lietuvos Respublikos Seimo politinio 
(asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių skaičiaus, didžiausio leistino pareigybių 
skaičiaus Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijoje ir Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 
struktūros patvirtinimo“ pakeitimo“. Seimo valdybos 2016 m. gegužės 4 d. sprendimu Nr. SV-S-
1508 „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos reglamento patvirtinimo“ patvirtintas Seimo 
kanceliarijos reglamentas. 

Seimo kanclerio pareigas toliau ėjo Daiva Raudonienė, Seimo kanclerio pavaduotojo –
Antanas Dimaitis.

10 lentelė. Seimo kanceliarijos struktūra nuo 2016 m. sausio 4 d.

Eil.
Nr.

Struktūriniai padaliniai Struktūrinio 
padalinio vadovas

Pastabos

1. Seimo kanclerio biuras
2. Seimo Pirmininko 

sekretoriatas
Gintarė Žukaitė

3. Lietuvos Respublikos 
Seimo nuolatinis 
atstovas Europos 
Sąjungoje

Matas Maldeikis

4. Aplinkos apsaugos 
komiteto biuras

Birutė Pūtienė

5. Audito komiteto biuras Sigita Ščajevienė
6. Biudžeto ir finansų 

komiteto biuras
Alina Brazdilienė

7. Ekonomikos komiteto 
biuras

Regina 
Zabarauskienė

8. Europos reikalų 
komiteto biuras

Rūta Bunevičiūtė

9. Informacinės 
visuomenės plėtros 
komiteto biuras

Vidas 
Ramanavičius

10. Kaimo reikalų komiteto 
biuras

Romaldas 
Abugelis

11. Nacionalinio saugumo 
ir gynybos komiteto 
biuras

Vitalij Dmitrijev

12. Socialinių reikalų ir 
darbo komiteto biuras

Evelina Bulotaitė



22

Eil.
Nr.

Struktūriniai padaliniai Struktūrinio 
padalinio vadovas

Pastabos

13. Sveikatos reikalų 
komiteto biuras

Jolanta Bandzienė

14. Švietimo, mokslo ir 
kultūros komiteto 
biuras

Kęstutis 
Kaminskas

15. Teisės ir teisėtvarkos 
komiteto biuras

Dalia Latvelienė,
Dalia 
Komparskienė

16. Užsienio reikalų 
komiteto biuras

Evaldas Zelenka

17. Valstybės valdymo ir 
savivaldybių komiteto 
biuras

Algirdas 
Astrauskas,
Lina Milonaitė 
(nuo 2016-09-07)

18. Žmogaus teisių 
komiteto biuras

Jolanta 
Savickienė

19. Komisijų sekretoriatas Jolita Krumplytė Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-12-31 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-377

20. Dokumentų 
departamentas

Irena 
Perkauskienė

Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-12-31 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-366

Archyvo skyrius Vida Kišūnienė Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-12-31 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-367

Dokumentų valdymo 
skyrius

Asta Jankauskienė Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-12-31 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-368

Stenogramų skyrius Rita 
Mečkauskienė

Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-12-31 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-369

Teisės aktų 
redagavimo ir vertimo 
skyrius

Regina Narutienė Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-12-31 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-370

Teisės aktų registro 
skyrius

Aušra Bodin Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-12-31 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-371

21. Finansų skyrius Laima 
Šipkauskienė



23

Eil.
Nr.

Struktūriniai padaliniai Struktūrinio 
padalinio vadovas

Pastabos

22. Informacijos ir 
komunikacijos 
departamentas

Loreta
Raulinaitytė

Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-11-30 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-297

Bendrosios ir 
bibliografinės 
informacijos skyrius

Renata Blagnienė Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-11-30 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-303

Europos informacijos 
biuras

Donatas Čečergis Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-11-30 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-298

Parlamentarizmo 
istorinės atminties 
skyrius

Angonita Rupšytė Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-11-30 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-302

Ryšių su visuomene 
skyrius

Artūras 
Zeleniakas

Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-11-30 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-299

Spaudos biuras Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-11-30 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-300

Tyrimų skyrius Alvidas 
Lukošaitis

Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-11-30 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-301

23. Personalo skyrius Judita 
Kaminskienė

Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-12-29. įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-355

24. Seimo posėdžių 
sekretoriatas

Violeta 
Gureckienė

Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-12-31 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-376

25. Tarptautinių ryšių 
skyrius

Rimantas 
Stankevičius

Protokolo poskyris
Tarptautinio 
bendradarbiavimo 
poskyris
Vertimų poskyris



24

Eil.
Nr.

Struktūriniai padaliniai Struktūrinio 
padalinio vadovas

Pastabos

26. Teisės departamentas Andrius 
Kabišaitis

Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-12-31 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-372

Europos Sąjungos ir 
tarptautinės teisės 
skyrius

Liucija Schulte-
Ebbert

Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-12-31 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-373

Privatinės teisės 
skyrius

Daina 
Petrauskaitė

Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-12-31 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-374

Viešosios teisės 
skyrius

Jurgita Meškienė Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-12-31 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-375

27. Veiklos 
administravimo 
departamentas

Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio
2015-11-17 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-278

Informacinių sistemų 
skyrius

Birutė 
Leonavičienė

Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-11-17 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-280

Informacinių 
technologijų 
eksploatavimo skyrius

Rimantas 
Beržvinskas

Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-11-17 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-279

Paslaugų ir 
materialinio 
aprūpinimo skyrius

Alvydas 
Milkevičius

Transporto skyrius Česlovas 
Selemonas (iki 
2016-07-29),
Kęstutis Lapė 
(nuo 2016-08-08)

Turto valdymo 
skyrius

Vaida Servetkienė

Viešųjų pirkimų 
skyrius

Alvydas 
Rajunčius,
Aida Karolienė 
(nuo 2016-04-01) 

Nuostatai patvirtinti 
Seimo kanclerio 
2015-05-29 įsakymu 
Nr. 400-ĮVK-124

Vidaus audito skyrius Jolanta Spaičienė,
Rūta Petaraitienė 
(nuo 2016-05-24) 

Seimo kanceliarijoje 2012–2016 m. Seimo kadencijos laikotarpiu veikė Seimo kanceliarijos 
ir Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos Prezidentui 
atskaitingų institucijų vadovų, vidaus audito tarnybų vadovų bei auditorių, vertinimo komisijos 
narių ir 18–20 kategorijų karjeros valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo komisija



25

(komisijos pirmininkas Jonas Milerius, nuo 2015 m. sausio 14 d. – Gedeminas Aleksonis, nuo 
2015 m. gruodžio 23 d. – Judita Kaminskienė), Seimo kanceliarijos valstybės tarnautojų veiklos
vertinimo komisija (komisijos pirmininkas G. Aleksonis, nuo 2015 m. gruodžio 23 d. –
J. Kaminskienė), Valstybės tarnautojų prašymų leisti dirbti kitą darbą nagrinėjimo komisija
(komisijos pirmininkė Jurgita Meškienė), Terminijos komisija (komisijos pirmininkė Irena 
Perkauskienė), Dokumentų ekspertų komisija (komisijos pirmininkė Irena Perkauskienė), Seimo 
kanceliarijos tarnybinės etikos komisija (komisijos pirmininkas Vidmondas Vėgelis), Seimo 
kanceliarijos specialioji ekspertų komisija (pirmininkas G. Aleksonis, nuo 2015 m. birželio 8 d. –
Antanas Dimaitis). 2015 m. balandžio 15 d. sudaryta nuolatinė Lietuvos Respublikos Seimo 
kanceliarijos reglamento ir Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos nuostatų priežiūros komisija 
(pirmininkė Akvilė Dulevičiūtė-Akimovienė, nuo 2016 m. kovo 1 d. – V. Servetkienė). Atskiriems 
klausimams spręsti Seimo kanclerio įsakymu buvo sudaromos laikinos Seimo kanceliarijos 
komisijos ir darbo grupės.

II SKYRIUS
DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS

Bendrosios žinios apie dokumentus

Fondas Nr. 2 – Lietuvos Respublikos Seimo dokumentai

Lietuvos Respublikos Seimo 2012–2016 m. kadencijos ir šio laikotarpio Seimo kanceliarijos 
veiklos nuolat ir ilgai saugomi dokumentai įrašyti į nuolat ir ilgai saugomų bylų apyrašus (žr. 11 
lentelę).

11 lentelė. Nuolat ir ilgai saugomų 2012–2016 m. kadencijos Seimo ir šio laikotarpio Seimo 
kanceliarijos veiklos dokumentų bylų apyrašai

Eil. 
Nr.

Apyrašo 
numeris

Apyrašo turinys Apyrašo 
sudarymo 
principas

Pastabos

1. Apyrašas 
Nr. 1

Nuolat saugomi Lietuvos Respublikos 
įstatymai, Seimo nutarimai, Seimo 
pareiškimai, kreipimaisi, deklaracijos, Seimo 
posėdžių protokolai ir jų priedai, Seimo 
narių, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
narių, Lietuvos Respublikos Prezidento 
priesaikos Lietuvos Respublikai, Seimo narių 
vardinio balsavimo kortelės, Seimo priimtų 
teisės aktų registras

Chronologinis



26

Eil. 
Nr.

Apyrašo 
numeris

Apyrašo turinys Apyrašo 
sudarymo 
principas

Pastabos

2. Apyrašas 
Nr. 2

Nuolat saugomi Lietuvos Respublikos 
įstatymų, Seimo nutarimų projektai ir 
rengimo dokumentai (pastabos, pasiūlymai ir 
kt.).
Nuo 2012 m. į apyrašą Nr. 2 įrašomi tik 
priimtų Seimo teisės aktų projektai, o 
nepriimtų Seimo teisės aktų projektai įrašomi 
į trumpai saugomų nepriimtų Lietuvos 
Respublikos įstatymų, Seimo teisės aktų, 
politinių dokumentų sąrašą. Į apyrašą Nr. 2 
įrašyti dokumentai suskirstyti į tris grupes:

– priimtų Lietuvos Respublikos 
įstatymų projektai;
– priimtų Lietuvos Respublikos 
Seimo nutarimų projektai;
– priimtų Lietuvos Respublikos 
Seimo politinių dokumentų 
projektai.

Apyrašas 
sudarytas 
chronologiniu 
principu pagal 
teisės akto 
priėmimo datą, 
kartu nurodant 
ir jam Seimo 
posėdžių 
sekretoriato 
suteiktą 
registracijos 
numerį.

Paieškai apyraše 
palengvinti 
sudaryta apyrašo 
rodyklė.

3. Apyrašas 
Nr. 3

Nuolat saugomos Seimo posėdžių 
stenogramos

Chronologinis

4. Apyrašas 
Nr. 4

Nuolat saugomi Seimo Pirmininko 
sekretoriato, Seimo Pirmininko pavaduotojų 
sekretoriatų, Seimo valdybos, Seniūnų 
sueigos, nuolatinių komitetų, komisijų, 
laikinųjų komisijų ir frakcijų veiklos 
dokumentai.
Atsižvelgiant į Antikorupcijos komisijos 
veiklos dokumentų įvairovę ir sudėtingumą, 
jos dokumentai yra įrašyti į du skirtingus 
apyrašus. Į apyrašą Nr. 4 įrašyti šios 
komisijos posėdžių protokolai ir nuolat 
saugomi susirašinėjimo veiklos klausimais 
dokumentai. Antikorupcijos komisijos 
tyrimo dokumentai įtraukti į atskirą apyrašą 
Nr. 12.
Į apyrašą Nr. 4 yra įrašyti ir kai kurių Seimo 
frakcijų, kurios panoro perduoti savo veiklos 
dokumentus į Seimo archyvą, posėdžių 
protokolai. Kadangi Seimo statute nėra 
nustatyta, kad Seimo frakcijos privalo savo 
veiklos Seime dokumentus perduoti Seimo 
archyvui, nėra juridinio pagrindo juos 
išreikalauti.

Chronologinis-
struktūrinis

2015-11-13 –
2016-03-01 
Antikorupcijos 
komisija Seimo 
nutarimu Nr. XII-
2017 veikė kaip 
laikinoji tyrimo 
komisija ir šio 
laikotarpio 
komisijos 
posėdžių 
protokolai įrašyti 
į apyrašą Nr. 12.

5. Apyrašas 
Nr. 7

Ilgai saugomos personalo bylos: Seimo 
kanclerio įsakymai personalo klausimais, 
Seimo narių, Seimo narių padėjėjų-
sekretorių, Seimo kanceliarijos darbuotojų 
asmens sąskaitų kortelės

Chronologinis



27

Eil. 
Nr.

Apyrašo 
numeris

Apyrašo turinys Apyrašo 
sudarymo 
principas

Pastabos

6. Apyrašas 
Nr. 8A

Ilgai saugomos atleistų tarnautojų ir 
darbuotojų asmens bylos

Chronologinis-
abėcėlinis

Dokumentų 
paieškai 
palengvinti 
apyrašams Nr. 
8A ir 11 yra 
sudaryta bendra 
rodyklė

7. Apyrašas 
Nr. 9

Nuolat saugomi Lietuvos Respublikos Seimo 
kanceliarijos padalinių veiklos dokumentai: 
Seimo kanclerio įsakymai pagrindinės 
veiklos klausimais, Seimo narių paklausimai 
ir jų registracijos žurnalai, Seimo posėdžių 
oficialūs pranešimai, užsienio delegacijų 
vizitų dokumentai (informacija, programos, 
susirašinėjimo dokumentai), Seimo narių 
komandiruočių ataskaitos, Seimo išlaidų 
sąmatos, darbuotojų etatų sąrašai, metinės 
finansinės ir biudžeto vykdymo ataskaitos, 
statistinės buhalterinės ataskaitos, Seimo 
kanceliarijos komisijų, Seimo nuolatinio 
atstovo Europos Sąjungoje veiklos 
dokumentai

Chronologinis-
struktūrinis

8. Apyrašas 
Nr. 10

Nuolat saugomi Seimo parlamentinių 
delegacijų tarptautinėse organizacijose 
dokumentai

Chronologinis-
struktūrinis

9. Apyrašas 
Nr. 11

Nuolat saugomos Seimo narių, neperrinktų 
kitai kadencijai, asmens bylos

Abėcėlinis

10. Apyrašas 
Nr. 12

Nuolat saugomi Seimo Antikorupcijos 
komisijos tyrimų dokumentai

Chronologinis.
Bylos į 
apyrašą 
įrašytos pagal 
tyrimo 
baigimo datą

11. Apyrašas 
Nr. 14

Nuolat saugomi Seimo komiteto išvadų dėl 
iš Europos Sąjungos institucijų gautų 
pasiūlymų priimti Europos Sąjungos teisės 
aktus dokumentai

Chronologinis

12. Apyrašas 
Nr. 15

Nuolat saugomi Seimo kanceliarijos 
Parlamentarizmo istorinės atminties 
įamžinimo skyriaus organizuotų renginių ir 
kiti dokumentai

Chronologinis



28

Eil. 
Nr.

Apyrašo 
numeris

Apyrašo turinys Apyrašo 
sudarymo 
principas

Pastabos

13. Apyrašas 
Nr. 16

Nuolat saugomi Seimo Pirmininko 
sekretoriato, Seimo Pirmininko pavaduotojų 
sekretoriatų, Seimo valdybos, Seniūnų 
sueigos, nuolatinių komitetų, laikinųjų 
komisijų ir frakcijų, Seimo parlamentinių 
delegacijų, Seimo kanclerio ir Kanceliarijos 
padalinių veiklos išslaptinti dokumentai, 
Seimo komitetų ir komisijų uždarų posėdžių 
dokumentai bei dokumentai, kuriuose yra 
neviešo naudojimo informacijos (asmens 
duomenų, komercinės paslapties)

Chronologinis-
struktūrinis

14. Apyrašas 
Nr. 
21SK

Nuolat saugomi Seimo posėdžių 
skaitmeniniai garso įrašai. Įrašai aprašomi ir 
paieška vykdoma Įvairialypės informacijos 
saugojimo informacinėje sistemoje (ĮISIS)

Chronologinis

15. Apyrašas 
Nr. 
22SK

Nuolat saugomi Seimo komitetų ir komisijų 
posėdžių skaitmeniniai garso įrašai. Įrašai 
aprašomi ir paieška vykdoma ĮISIS

Chronologinis-
struktūrinis

16. Apyrašas 
Nr. 
24SK

Nuolat saugomi skaitmeniniai 
fotodokumentai. Fotodokumentai aprašomi ir 
paieška vykdoma ĮISIS

17. Apyrašas 
Nr. 
25SK

Nuolat saugomi Seimo posėdžių 
skaitmeniniai vaizdo ir garso įrašai. Vaizdo 
ir garso įrašai aprašomi ir paieška vykdoma 
ĮISIS

Chronologinis

18. Apyrašas 
Nr. 27

Nuolat saugomų Seimo komitetų, komisijų, 
darbo grupių uždarų ir išslaptintų posėdžių 
garso įrašų apyrašas

Chronologinis-
struktūrinis

Trumpai saugomi dokumentai įrašyti į trumpai saugomų dokumentų sąrašus.

Skyriaus vedėja Vida Kišūnienė


	54106.doc

